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men hvis EU laver noget, der ligger meget nær 
op ad den holdning, som vi har her i Danmark 
allerede nu, så vil det også være det, jeg vil til- 
træde. 

Og så over til hr. Keld Albrechtsen: 
Jeg vil gerne sige: Ligger over eller under, det 

kommer lidt an på, hvordan man skal vurdere 
tingene. Lige for øjeblikket har vi i alt fald ikke 
i Danmark nogen planer om at sætte den græn- 
se ned til 1 år, for nu at sige det lige ud. Det har 
vi ikke, men der kan være knyttet så mange 
forbindelser eller goder eller andre ting til det 
samlede forslag, at det er alt for tidligt at sige 
på et konkret område, hvad man vil. 

Nu siger jeg så til gengæld på det konkrete 
område, hvad jeg ikke lige for øjeblikket vil ar- 
bejde med. Men at arbejde positivt betyder at se 
det i en helhed, og det vil vi gøre og forelægge 
det for de udvalg, vi skal, og få et mandat til 
det. Det næste møde holdes, så vidt jeg husker, 
i marts måned, og dér skal jeg gerne gøre nøje 
rede for det her. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Med den melding, ministeren kommer med nu, 
kan det jo godt være, at vi kunne få hele den 
her debat, der har været omkring nytårstid, og 
det hysteri, der har været -  bl.a. var der en 
Venstreformand, der var ude med at ville fra- 
tage indvandrere rettigheder i helt op til 7 år, og 
jeg ved ikke hvad; det var jo ved at gå fuld- 
stændig i selvsving -  ind i en lidt mere fornuf- 
tig bane og et mere sagligt leje, for så kunne vi 
jo begynde at diskutere, hvad der skulle være 
den konkrete danske politik, som vi også skulle 
lægge frem for de andre EU-lande. 

Så siger jeg bare: Vil det ikke være fornuftigt, 
før man begynder at foretage nogen som helst 
lovindgreb af nogen som helst art her i Dan- 
mark, at man afventer? Man kommer jo til at 
skyde sig selv i foden, hvis man begynder at 
lave lovgivning på nuværende tidspunkt. Det 
burde jo vente, indtil man har haft den ordent- 
lige diskussion også med de andre lande. 

Det håber jeg ministeren kan give tilsagn om. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Ministeren bestræber sig på altid at tænke sig 
om og lytte til, hvad Folketingets medlemmer 
siger, også når det er helt på statsministerplan. 

Jeg mener, statsministeren i sin nytårstale be- 
budede forskellige initiativer, som jeg arbejder 
med for øjeblikket. De vil blive fremlagt senere, 
og jeg tror ikke, de kommer til at berøre nogle 

af de emner, vi sidder og drøfter lige nu og her. 
Det tror jeg ikke. Og hvad der har været af de- 
batter, som får karakteristikken hysteriske, har 
jeg mig bekendt ikke deltaget i, og jeg har i lang 
tid ikke udtalt noget overhovedet om det. Så 
den debat må rettes til helt andre end 
ministeren. 

Jeg vil gerne have, at vi har et fornuftigt og 
roligt og stille forhold til både dem, der er 
flygtninge, og dem, der er indvandrere, og dem, 
der har lov til at bo her i landet. Det er min 
grundholdning, og den vil jeg også bestræbe 
mig på at køre videre i EU og i den lovgivning, 
der eventuelt skal komme. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg skal så blot spørge ministeren: Jeg tror, jeg 
hørte det på den måde, at regeringen altså in- 
gen planer har om at gå hen og fremsætte no- 
gen som helst lovgivning, som kan komme til at 
sænke niveauet i forhold til den diskussion, der 
nu foregår i EU. Det synes jeg da er en god op- 
lysning at få i den her debat. 

Jeg har i øvrigt ikke sagt, at det var ministe- 
ren, der havde været hysterisk, men jeg nævnte 
et eksempel, nemlig hr. Anders Fogh Rasmus- 
sen; men jeg vil gerne give tilsagn om, at jeg i 
hvert fald i Folketingets Europaudvalg gerne vil 
være med til, at vi går ind i en saglig og kon- 
struktiv diskussion af det her, for jeg mener, der 
har været et hysteri, og jeg mener, det ville 
være utrolig nyttigt, hvis vi kunne få det over 
på et mere sagligt spor. 

Og så håber jeg bare, jeg kan fortolke mini- 
sterens udsagn sådan, at ministeren ikke vil 
være med til at vedtage noget som helst her i 
Folketinget, som kan sætte Danmark i skamme- 
krogen internationalt bagefter. 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil bare spørge ministeren: Når nu erklærin- 
gen fra Tampere bruger formuleringer som, at 
tredjelandes statsborgere skal være omfattet af 
princippet om ikkeforskelsbehandling i forhold 
til opholdsstatens borgete, så betyder det fak- 
tisk, at de fleste af de forslag, der har været 
fremme -  og så behøver vi ikke at sætte navn 
på, hvem der er kommet med de konkrete for- 
slag, men stort set alle de forslag, der har været 
fremme i løbet af julen -  vil være umuliggjort, 
hvis man opfatter det her papir, som regeringen 
har underskrevet, som noget, man vil arbejde 
efter, og ikke kun noget, der mere er til festtaler 


